
BSAH■

Názory
6 Martin Ehl: Jak Trump prodal Putinovi 

Evropu i s Ukrajinou a v čem může 
být Chamberlain opravdu inspirativní

Události týdne
8 Přehled nejdůležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
10 Putin ve světě odstartoval zbrojení 

a překreslil obchodní trasy

Rozhovor
18 Tomáš Pardubický: Zdlouhavé 

stavební řízení není problém. Povolení 
je dost, ale nemá kdo stavět

Další témata
24 Tahle země není pro start-upy. 

Čtyři věci, které nakopnou růst 
nadějných firem

28 Revoluce AI? Nikoliv, na její 
nasazení ve velkém si počkáme 
ještě pár desítek let

32 Do práce chodí na kafe a místo 
si hledají jinde. Následky, které 
přinesl návrat do kanceláří

34 Komiksy ve víru politické korektnosti 
chřadnou. Miliardové tržby za film a V jsou pryč

38 Čeští vědci ztrácí čas byrokracií, 
mezitím z jejich nápadů profitují 
jiní

40 Rudé království uprostřed ničeho. 
Americký fotbal dává Kansas City 
miliardu dolarů

42 Právník, který vyměnil korporát 
za svět moderního umění, je rád, 
že právníkem byl

Invěstice
46 Bohatí jsou unaveni drahým 

zbožím. V nákupech začali 
hledat i smysl

Lifestyle
48 Range Rover Velar: Krása je 

v jednoduchosti

#datavize
50 Závody v umělé inteligenci


